
 

 
 
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
     เร่ือง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน  
            จังหวัด แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) พ.ศ. ๒๕๕๔ 
 

------------------------------------------------------------ 
  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓(๓)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  และอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๐๒ และข้อ ๒๐๓ แห่งประกาศคณะกรรมการ
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  ลงวันที่  ๑  พฤศจิกายน  ๒๕๔๕  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลาง
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่องกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๓  คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พะเยา ในการประชุม ครั้งที่ ๑๒/๒๕๕๓  เมื่อวันที่ ๒๓  ธันวาคม  ๒๕๕๓   เห็นชอบให้ประกาศหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที ่ ๑)     
พ.ศ. ๒๕๕๔  ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑   ประกาศนี ้เรียกว่า  “ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
จังหวัด แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) พ.ศ. ๒๕๕๔”  
  ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม  ๒๕๕๓  เป็นต้นไป 
  ข้อ ๓  ให้ยกเลิกความในข้อ ๒๐๔ ถึงข้อ ๒๑๙  แห่งประกาศคณะกรรมการข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด(ก.จ.จ.)พะเยา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ลงวันที่ ๑  พฤศจิกายน  ๒๕๔๕  และให้ใช้ความดังต่อไปนี้แทน 
    ข้อ  ๒๐๔  ในประกาศนี้ 
          “ปี”  หมายความว่า  ปีงบประมาณ 
     “ครึ่งปีแรก”  หมายความว่า  ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ ๑  ตุลาคม ถึงวันที่ ๓๑  มีนาคม 
     “ครึ่งปีหลัง”  หมายความว่า  ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน 
     “ครึ่งปีที่แล้วมา” หมายความว่า  ระยะเวลาครึ่งปีแรกหรือครึ่งปีหลังที่ผ่านมาแล้วแต่ 
กรณ ี
    ข้อ ๒๐๕  ให้ผู้บั งคับบัญชาและผู้ที่ ได้รับมอบหมายประเมินประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลการปฏิบัติงานของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดปีละสองครั้ง  ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่
คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (ก.จ.จ) กำหนด 
    ข้อ ๒๐๖  การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดให้เลื่อนปีละ   
สองครั้ง  ดังนี้ 

(๑) ครั้งที่หนึ่ง  เป็นการเลื่อนข้ันเงินเดือนสำหรับการปฏิบัติราชการในครึ่งปีแรก   
โดยให้เลื่อนในวันที่ ๑  เมษายน ของปีที่ได้เลื่อน 

(๒) ครัง้ที่สอง  เป็นการเลื่อนข้ันเงินเดือนสำหรับการปฏิบัติราชการในครึ่งปีหลัง   
โดยให้เลื่อนในวันที่ ๑  ตุลาคม ของปีถัดไป 
    ข้อ ๒๐๗  การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  ให้เลื่อนได้       
ไม่เกินขั้นสูงของอันดับเงินเดือนสำหรับตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้งนั้น 
 

           /ข้อ ๒๐๘ ข้าราชการ... 
 



        -๒- 
 
  ข้อ ๒๐๘  ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งขั้น
ในแต่ละครั้งต้องอยู่ในหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 

(๑) ในครึ่งปีที่แล้วมาได้ปฏิบัติงานตามหน้าที่ของตนด้วยความสามารถ  และด้วยความ 
อุตสาหะจนเกิดผลดีหรือความก้าวหน้าแก่ราชการ  ซึ่งผู้บังคับบัญชาได้พิจารณาประเมินตามข้อ ๒๐๕  แล้ว     
เห็นว่าอยู่ในเกณฑ์ท่ีสมควรจะได้เลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งขั้น 

(๒) ในครึ่งปีที่แล้วมา  ต้องไม่ถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าโทษภาคทัณฑ์  หรือไม่ถูก 
ศาลพิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษในความผิดที่เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการ  หรือความผิดที่ทำให้เสื่อมเสีย
เกียรติศักดิ์ของตำแหน่งหน้าที่ราชการของตน  ซึ่งมิใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๓) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ถูกสั่งพักราชการเกินกว่าสองเดือน 
(๔) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ขาดราชการโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร 
(๕) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องได้รับบรรจุเข้ารับราชการมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าสี่เดือน   

หรือได้ปฏิบัติราชการมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าสี่เดือนก่อนถึงแก่ความตาย 
(๖) ในครึ่งปีที่แล้วมาสำหรับผู้ได้รับอนุญาตให้ไปศึกษา  ฝึกอบรม  ดูงาน  หรือปฏิบัติการ 

วิจัยในประเทศหรือต่างประเทศ  ต้องมีเวลาปฏิบัติราชการไม่น้อยกว่าสี่เดือน 
(๗) ในครึ่งปีที่แล้วมาสำหรับผู้ได้รับอนุญาตให้ลาติดตามคู่สมรสไปปฏิบัติราชการหรือ 

ปฏิบัติงานในต่างประเทศ  ต้องมีเวลาปฏิบัติราชการไม่น้อยกว่าสี่เดือน 
(๘) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องไม่ลา  หรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งที่นายกองค์การบริหาร 

ส่วนจังหวัด  หรือผู้ซึ่งได้รับมอบหมายกำหนดเป็นหนังสือไว้ก่อนแล้ว  โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพท้องที่
อันเป็นที่ตั้งของแต่ละส่วนราชการหรือหน่วยงาน 

(๙) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องมีเวลาปฏิบัติราชการหกเดือน  โดยมีวันลาไม่เกินยี่สิบสามวัน   
แต่ไม่รวมถึงวันลาตาม (๖) หรือ (๗) และวันลาดังต่อไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบท  หรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์  ณ  เมืองเมกกะ  ประเทศ 
ซาอุดิอาระเบีย  เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

(ข) ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวัน 
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราว 

รวมกันไม่เกินหกสิบวันทำการ 
(ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่หรือในขณะ 

เดินทางไปหรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 
(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ 

การนับจำนวนวันลาไม่เกินยี่สิบสามวันสำหรับวันลากิจส่วนตัว                  
และวันลาป่วยที่ไม่ใช่วันลาป่วยตาม (๙) (ง)  ให้นับเฉพาะวันทำการ 
  ข้อ ๒๐๙  ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนหนึ่งขั้น
ในแต่ละครั้งต้องเป็นผู้อยู่ในหลักเกณฑ์ที่จะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งขั้นตามข้อ ๒๐๘  และอยู่ใน
หลักเกณฑ์ประการใดประการหนึ่งหรือหลายประการดังต่อไปนี้ด้วย 
 (๑)  ปฏิบัติงานตามหน้าที่ได้ผลดีเด่น มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล อันก่อให้  
เกิดประโยชน์และผลดียิ่งต่อทางราชการและสังคมจนถือเป็นตัวอย่างที่ดีได้ 
 (๒)  ปฏิบัติงานโดยมีความคิดริเริ่มในเรื่องใดเรื่องหนึ่ง  หรือได้ค้นคว้าหรือประดิษฐ์สิ่งใด
สิ่งหนึ่งซึ่งเป็นประโยชน์ต่อทางราชการเป็นพิเศษ  และทางราชการได้ดำเนินการตามความคิดริเริ่มหรือได้รับรอง
ให้ใช้การค้นคว้าหรือสิ่งประดิษฐ์นั้น 
     

           /(๓) ปฏิบัติงาน.... 
 
 



       -๓- 
 
     (๓)  ปฏิบัติงานตามหน้าที่ที่มีสถานการณ์ตรากตรำเสี่ยงอันตรายมาก หรือมีการต่อสู้      
เสี่ยงต่อความปลอดภัยของชีวิตเป็นกรณีพิเศษ 
 (๔)  ปฏิบัติงานที่มีภาระหน้าที่หนักเกินกว่าระดับตำแหน่งจนเกิดประโยชน์ต่อทาง          
ราชการเป็นพิเศษ  และปฏิบัติงานในตำแหน่งหน้าที่ของตนเป็นผลดีด้วย 
 (๕)  ปฏิบัติงานตามตำแหน่งหน้าที่ด้วยความตรากตรำเหน็ดเหนื่อย ยากลำบากเป็นพิเศษ
และงานนั้นได้ผลดียิ่งเป็นประโยชน์ต่อทางราชการและสังคม 
 (๖)  ปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมายให้กระทำกิจกรรมอย่างใดอย่างหนึ่งจนสำเร็จเป็นผลดี
ยิ่งแก่ประเทศชาติ 

 ข้อ ๒๑๐  การพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดตาม ข้อ ๒๐๘  
และข้อ ๒๐๙  ให้ผู้บังคับบัญชาชั้นต้นหรือผู้ได้รับมอบหมายนำผลการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการ
ปฏิบัติงานที่ได้ดำเนินการตามข้อ ๒๐๕  มาเป็นหลักในการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครั้งที่หนึ่งและครั้งที่สอง  
โดยพิจารณาประกอบกับข้อมูลการลา  พฤติกรรมการมาทำงาน  การรักษาวินัย  การปฏิบัติตนเหมาะสมกับการ
เป็นข้าราชการและข้อควรพิจารณาอ่ืน ๆ  ของผู้นั้น แล้วรายงานผลการพิจารณานั้น  พร้อมด้วยข้อมูลดังกล่าว
ต่อผู้บังคับบัญชาชั้นเหนือขึ้นไปตามลำดับจนถึงนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
 ในการพิจารณารายงานตามวรรคหนึ่ง  ให้ผู้บังคับบัญชาชั้นเหนือแต่ละระดับที่ได้รับรายงาน  
เสนอความเห็นเพ่ือประกอบการพิจารณาของนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดด้วย 
 ข้อ ๒๑๑  การพิจารณาผลการปฏิบัติงานและผลสัมฤทธิ์ของงาน  ให้นับช่วงเวลาการปฏิบัติ  
ราชการและการปฏิบัติงานตามข้อ ๒๐๘ (๙) ในครึ่งปีที่แล้วมาเป็นเกณฑ์ เว้นแต่ผู้อยู่ในหลักเกณฑ์ตามข้อ ๒๐๘ 
(๕) หรือ (๖) หรือ (๗)  ให้นับช่วงเวลาปฏิบัติราชการไม่น้อยกว่าสี่เดือนเป็นเกณฑ์พิจารณา 
 ในกรณีที่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ใดโอน เลื่อนตำแหน่ง ย้าย สับเปลี่ยนหน้าที่          
ไปช่วยราชการในหน่วยราชการอ่ืน ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติงานนอกเหนือหน้าที่หรืองานพิเศษอ่ืนใด หรือลาไป
ปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศตามข้อ ๒๐๘ (๙) (ช)  ในครึ่งปีที่แล้วมาให้นำผลการปฏิบัติราชการและ
การปฏิบัติงานของผู้นั้นทุกตำแหน่งและทุกแห่งมาประกอบการพิจารณาด้วย 
 ข้อ ๒๑๒  ในการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนแต่ละครั้ง  นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจารณา
รายงานผลจากผู้บังคับบัญชาตามข้อ ๒๑๐  ถ้าเห็นว่าข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ใดอยู่ในหลักเกณฑ์
ที่จะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งขั้นตามข้อ ๒๐๘  และปฏิบัติตนเหมาะสมกับการเป็นข้าราชการ  
ให้เลื่อนขั้นเงินเดือนให้แก่ผู้นั้นครึ่งขั้น ถ้าเห็นว่าข้าราชการผู้นั้นมีผลการปฏิบัติงานอยู่ในหลักเกณฑ์ตามข้อ 
๒๐๙  ให้เลื่อนขั้นเงินเดือนให้แก่ผู้นั้นหนึ่งขั้น 
 ในกรณีที่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ ใดได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งปีแรกไม่ถึง   
หนึ่งขั้น  ถ้าในการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งปีหลัง  นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดได้พิจารณาผลการ
ปฏิบัติงานครึ่งปีแรกกับครึ่งปีหลังรวมกันแล้วเห็นว่ามีมาตรฐานสูงกว่าการที่จะได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน       
หนึ่งขั้นสำหรับปีนั้น  นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอาจมีคำสั่งให้เลื่อนขั้นเงินเดือนรวมทั้งปีของข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  ผู้นั้นเป็นจำนวนหนึ่งขั้นครึ่งได้ แต่ผลการปฏิบัติงานทั้งปีของข้าราชการผู้นั้นจะต้อง
อยู่ในหลักเกณฑ์ประการใดประการหนึ่งหรือหลายประการดังต่อไปนี้ด้วย 
 
 
 
 
 
 

         /(๑) ปฏิบัติงาน.... 
 
 



     
     -๔- 
 
       (๑)  ปฏิบัติงานตามหน้าที่ได้ผลดี  มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  อันก่อให้เกิด
ประโยชน์และผลดีต่อทางราชการและสังคม 
       (๒)  ปฏิบัติงานโดยมีความคิดริเริ่มในเรื่องใดเรื่องหนึ่ง  หรือได้ค้นคว้า หรือประดิษฐ์    
สิ่งใดสิ่งหนึ่งซึ่งเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ 
       (๓)  ปฏิบัติงานตามหน้าที่ที่มีสถานการณ์ตรากตรำเสี่ยงอันตราย  หรือมีการต่อสู้           
ที่เสี่ยงต่อความปลอดภัยของชีวิต 
       (๔)  ปฏิบัติงานที่มีภาระหน้าที่หนักเกินกว่าระดับตำแหน่งจนเกิดประโยชน์ต่อทาง             
ราชการและปฏิบัติงานในตำแหน่งหน้าที่ของตนเป็นผลดีด้วย 

      (๕)  ปฏิบัติงานตามตำแหน่งหน้าที่ด้วยความตรากตรำเหน็ดเหนื่อย  ยากลำบากและ
งานนั้นได้ผลดีเป็นประโยชน์ต่อทางราชการและสังคม 
       (๖)  ปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมายให้กระทำกิจการอย่างใดอย่างหนึ่งจนสำเร็จเป็น                   
ผลดีแก่ประเทศชาติ 
 ในกรณีที่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ใดมีผลการปฏิบัติงานอยู่ในเกณฑ์ที่ควรจะได้รับ
การเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งปีแรกหนึ่งขั้น  แต่ไม่อาจสั่งเลื่อนขั้นเงินเดือนหนึ่งขั้นให้ได้  เพราะมีข้อจำกัดเกี่ยวกับ
จำนวนเงินที่จะใช้เลื่อนขั้นเงินเดือนของส่วนราชการนั้น  ถ้าในการเลื่ อนขั้นเงินเดือนครึ่งปีหลัง  ข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้นั้นมีผลการปฏิบัติงานอยู่ในเกณฑ์ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือนหนึ่งขั้นอีก  และไม่มี
ข้อจำกัดเกี่ยวกับจำนวนเงินที่จะใช้เลื่อนขั้นเงินเดือนในคราวนั้น  นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอาจมีคำสั่งให้
เลื่อนขั้นเงินเดือนรวมทั้งปีของข้าราชการผู้นั้นเป็นจำนวนสองขั้นได้ 
 ข้อ  ๒๑๓  การพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งปีให้แก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ซึ่งใน
ครึ่งปีที่แล้วมาได้รับอนุญาตให้ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศตามข้อ ๒๐๘ (๙) (ช) ให้นายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  พิจารณาสั่งเลื่อนได้ครั้งละไม่เกินครึ่งขั้นเมื่อผู้นั้นกลับมาปฏิบัติหน้าที่ราชการ    
โดยให้สั่งเลื่อนย้อนหลังไปในแต่ละครั้งที่ควรจะได้เลื่อน  ทั้งนี้   ให้มีการประเมินผลการปฏิบัติงานตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด 
 ข้อ  ๒๑๔  นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดจะนำเอาเหตุที่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ผู้ใดถูกแต่งตั้งคณะกรรมการสอบสวนในกรณีถูกกล่าวหาว่ากระทำผิดวินัยอย่างร้ายแรงหรือถูกฟ้องคดีอาญา   
มาเป็นเหตุในการไม่พิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนให้ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้นั้นไม่ได้ 
 ข้อ  ๒๑๕  ในกรณีที่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ใดถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าโทษ
ภาคทัณฑ์และถูกศาลพิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษในความผิดที่เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือความผิดที่
ทำให้เสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ของตำแหน่งหน้าที่ราชการของตน  ซึ่งมิใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิด
ลหุโทษ  และเป็นการถูกลงโทษจากการกระทำความผิดเดียวกัน  ถ้าถูกสั่งไม่เลื่อนขั้นเงินเดือนมาแล้วเพราะเหตุที่
ถูกลงโทษทางวินัยหรือถูกศาลพิพากษาในคดีอาญาให้ลงโทษ จะสั่งไม่เลื่อนขั้นเงินเดือนซ้ำอีกครั้งหนึ่งเพราะเหตุ
จากการกระทำความผิดเดียวกันนั้นไม่ได้ 
 ข้อ  ๒๑๖  ในกรณีที่ผลการพิจารณาโทษทางวินัยหรือโทษทางอาญาที่ถึงที่สุดแล้วมีผลทำให้การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ใดไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในประกาศ
กำหนดนี้ให้นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจารณาสั่งเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ผู้นั้นเสียใหม่ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดหลักเกณฑ์นี้ 
 
 
 

          /ข้อ ๒๑๗ ในครึ่งปี.... 
 



 
      -๕- 
 
  ข้อ  ๒๑๗  ในครึ่งปีที่แล้วมาถ้าข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ใดอยู่ในเกณฑ์ที่จะ
ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนแต่ผู้นั้นจะต้องพ้นจากราชการไปเพราะเหตุเกษียณอายุตามกฎหมายว่าด้วยบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ให้นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสั่งเลื่อนขั้นเงินเดือนให้ผู้นั้นเพ่ือประโยชน์ในการ
คำนวณบำเหน็จบำนาญในวันที่  ๓๐  กันยายน ของปีที่จะพ้นจากราชการ 
  ข้อ  ๒๑๘  ในครึ่งปีที่แล้วมาถ้าข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ใดอยู่ในเกณฑ์ที่จะ
ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนแต่ผู้นั้นถึงแก่ความตายก่อนหรือในวันที่ ๑ เมษายน หรือ ๑ ตุลาคม ให้นายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสั่งเลื่อนขั้นเงินเดือนให้ผู้นั้นเพ่ือประโยชน์ในการคำนวณบำเหน็จบำนาญโดยให้มีผลในวันที่   
ผู้นั้น ถึงแก่ความตาย 
  ข้อ  ๒๑๙  ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ใดไม่อยู่ในหลักเกณฑ์ที่จะได้รับการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งขั้นตามข้อ ๒๐๘  เพราะเหตุเกี่ยวกับระยะเวลาการปฏิบัติราชการ  การลา  หรือการมา
ทำงานสายตามที่กำหนด  แต่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจารณาแล้วเห็นว่า  มีเหตุผลพิเศษที่สมควร
เลื่อนขั้นเงินเดือนให้ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้นั้น  ให้นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนำเสนอ
คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (ก.จ.จ.)  พร้อมด้วยเหตุผลเพ่ือพิจารณาเป็นการเฉพาะราย  
ถ้าคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด (ก.จ.จ.)  เห็นชอบด้วยจึงจะสั่งเลื่อนขั้นเงินเดือนได้ 
 ข้อ ๔  ในวันที่ประกาศหลักเกณฑ์นี้ใช้บังคับ  ถ้าข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้ใดอยู่ใน
เกณฑ์ที่จะได้เลื่อนขั้นเงินเดือน  แต่ต้องรอการเลื่อนขั้นเงินเดือนไว้เพราะเหตุที่ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ
สอบสวนในกรณีถูกกล่าวหาว่ากระทำผิดวินัยอย่างร้ายแรงหรือถูกฟ้องคดีอาญา ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์ท่ีใช้บังคับ
อยู่ในวันก่อนวันที่ประกาศหลักเกณฑ์นี้ให้ใช้บังคับ  ให้นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดมีคำสั่งเลื่อนขั้นเงินเดือน
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดผู้นั้นที่ได้รอไว้ทั้งหมด 
 ข้อ  ๕  การเลื่อนขั้นเงินเดือน ในวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๓  สำหรับครึ่งปีหลังของปีงบประมาณ         
พ.ศ. ๒๕๕๓ ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ใช้บังคับอยู่ก่อนวันที่ประกาศหลักเกณฑ์นี้ใช้บังคับ 
 
 

               ประกาศ  ณ วันที่  11  เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๔  

 

 

 

      ประธานกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา  

 

admin
Placed Image


